SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2018 года
	№ 106

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 18 марта 2010 года №311 "О создании координационного совета по экономическому развитию Воскресенского муниципального района"

В целях обеспечения консолидированных мер, направленных на формирование экономического потенциала для обеспечения устойчивого развития и активизации инвестиционной деятельности администрация Воскресенского муниципального района постановляет:
1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района от 18 марта 2010 года №311 «О создании координационного совета по экономическому развитию Воскресенского муниципального района» следующие изменения:

1.1.Утвердить состав координационного совета по экономическому развитию Воскресенского муниципального района в новой редакции согласно приложению 1.

1.2.Внести изменения в Положение о координационном совете по экономическому развитию Воскресенского муниципального района и изложить его в новой редакции согласно приложению 2.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Приложение 1

к постановлению администрации
Воскресенского  муниципального района

Нижегородской области

от 29 января 2018 года №106

Состав
координационного совета по экономическому развитию Воскресенского муниципального района

	Горячев

Николай Валентинович
	-
	глава администрации района, руководитель совета;

	Пайков

Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации района, заместитель руководителя совета;

	Агеева

Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района, ответственный секретарь совета;

	Члены совета:

	Безденежных Александр Витальевич
	-
	глава местного самоуправления Воскресенского муниципального района, директор филиала НОПО «Воскресенское райпо» (по согласованию);

	Бородин

Евгений Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Земского собрания Воскресенского муниципального района по бюджетной, финансовой и налоговой политике, предпринимательству, торговле и бытовому обслуживанию; директор МУП «Воскресенское ПАП» (по согласованию);

	Бочков

Андрей Иванович
	-
	начальник управления сельского хозяйства администрации района;

	Гальцев

Борис Леонидович
	-
	индивидуальный предприниматель, директор ООО «Стройсервис» (по согласованию);

	Кондрин

Виктор Павлович
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района;

	Корягина

Валентина Николаевна
	-
	директор ГКУ Центр занятости населения Воскресенского района (по согласованию);

	Мозжанов

Андрей Николаевич
	-
	руководитель СПК «Путь к новой жизни» (по согласованию);

	Мясникова

Наталья Вячеславовна
	-
	начальник управления финансов администрации района;

	Ольнев

Валерий Николаевич
	-
	председатель постоянной комиссии Земского собрания Воскресенского муниципального района по экологии, аграрной политике, земельным отношениям и природным ресурсам, промышленности, транспорту, строительству, связи, жилищно-коммунальному хозяйству; руководитель Совета руководителей предприятий и предпринимателей, директор ЗАО ПМК «Воскресенская» (по согласованию);

	Покалякин

Александр Алексеевич
	-
	начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

	Храмова

Татьяна Максимовна
	-
	заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, главный архитектор;

	Шадрунов

Сергей Николаевич
	-
	генеральный директор ООО «Рельеф» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации

Воскресенского  муниципального района

Нижегородской области

от 29 января 2018 года №106
ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по экономическому развитию Воскресенского муниципального района

1.Общие положения

1.1Координационный совет по экономическому развитию Воскресенского муниципального района (далее – Совет) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию действий органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, территориальных органов исполнительной власти Нижегородской области, финансовых, общественных и иных организаций Воскресенского муниципального района по созданию условий для устойчивого развития района и по вопросам инвестиционной деятельности на территории района.

1.2.Состав Совета формируется из председателя Совета, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Совета.

1.3.В состав Совета включаются представители органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, территориальных органов исполнительной власти Нижегородской области, финансовых, общественных и иных организаций Воскресенского муниципального района.

1.4.Положение о Совете и персональный состав Совета утверждаются постановлением администрации Воскресенского муниципального района.

1.5.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, нормативными документами Воскресенского муниципального района, а также настоящим Положением.

2.Основные задачи Совета

2.1.Принятие решений о продолжении реализации наиболее эффективных мер поддержки предприятий, предпринимателей и населения, в том числе социально значимых предприятий, субъектов малого предпринимательства, регулирование ситуации на рынке труда, обеспечение своевременности выплаты заработной платы.

2.2.Разработка дополнительных мер, направленных на снижение внутренних рисков и обеспечение устойчивости экономики Воскресенского муниципального района.

2.3.Разработка консолидированных мер, направленных на формирование нового экономического потенциала для обеспечения устойчивого развития Воскресенского муниципального района в будущем (технологическое развитие, развитие инфраструктуры, стимулирование энерго- и ресурсосбережения в реальном секторе экономики, повышение энергоэффективности коммунальной и бюджетной сфер, развитие конкуренции).

2.4.Определение приоритетных направлений и формирование стратегических целей по реализации инвестиционной политики. Принятие решений о целесообразности реализации представленных на рассмотрение инвестиционных проектов.

2.5.Рассмотрение и принятие решений о целесообразности внесения изменений в Перечень муниципальных программ Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

2.6.Рассмотрение и согласование презентационных материалов, содержащих информацию о районе, для представления вышеуказанной информации инвесторам.

2.7. Принятие решений о возможности реализации инвестиционного проекта путем заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве.

3.Основные права Совета

3.1.Запрашивать в соответствии с действующим законодательством у структурных подразделений органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, финансовых, общественных и иных организаций Воскресенского муниципального района необходимую информацию по вопросам, относящимся к основным задачам Совета.

3.2.Приглашать и заслушивать представителей структурных подразделений органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, финансовых, общественных и иных организаций Воскресенского муниципального района по вопросам, относящимся к основным задачам Совета.

3.3.Вносить предложения по отдельным вопросам экономического развития Воскресенского муниципального района.

3.4.В установленном порядке осуществлять взаимодействие с территориальными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления Воскресенского муниципального района, организациями Воскресенского муниципального района.

3.5.Создавать рабочие группы из числа членов Совета с привлечением представителей заинтересованных органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района, территориальных органов исполнительной власти,  финансовых, общественных и иных организаций района для реализации отдельных направлений деятельности Совета. Состав рабочих групп Совета, а также регламенты их работы утверждаются председателем Совета.

4.Организация деятельности Совета

4.1.Председатель Совета

- руководит деятельностью Совета;

- направляет в соответствующие органы и организации предложения, ходатайства, обращения, принимаемые Советом;

 - определяет план работы, повестки и даты проведения заседаний Совета;

- обеспечивает контроль за исполнением решений, принятых Советом.

4.2.Ответственный секретарь Совета:

- осуществляет организационное обеспечение деятельности Совета;

- осуществляет информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета;

- ведет делопроизводство Совета;

- извещает членов Совета и приглашенных на его заседания лиц о дате, месте проведения и повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, и другие материалы;

- организует подготовку заседаний Совета.

4.3.Члены Совета:

- участвуют лично в заседании Совета;

- выполняют поручения Совета;

- выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в компетенции Совета;

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Советом;

- осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений Совета.

4.4.Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал.

4.5.Заседания Совета проводит председатель Совета или по его поручению его заместитель.

4.6.Порядок ведения заседания Совета определяется председательствующим на данном заседании.

4.7.О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания ответственный секретарь Совета информирует членов Совета до предполагаемой даты его проведения.

4.8.Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей членов Совета.

4.9.Решения Совета принимаются присутствующими на заседании членами Совета и оформляются в виде протоколов, которые подписывает председательствующий.

4.10.Решения Совета обязательны для исполнения структурными подразделениями органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района в пределах их компетенции. Руководители структурных подразделений органов местного самоуправления Воскресенского муниципального района несут персональную ответственность за выполнение решений Совета.

4.11.Координацию работы Совета осуществляет отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района.

5.Порядок прекращения деятельности Совета

Прекращение деятельности Совета происходит по постановлению администрации Воскресенского муниципального района.
[image: image1][image: image2.png]